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홢Vil ministeren begrunde, hvorfor de husholdningsorgani- 
sationer og husmoderforeninger, der i sin tid var førende ved 
opbygningen af husholdningsrådet, ikke er repræsenteret i det 
udvalg, der af ministeren har fået til opgave at forhandle om 
en omorganisation af statens husholdningsråd?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 22/10 (F. sp. 263). 
Forespørgslen foretoges 5/11 (F. sp. 566). 
Som begrundelse for forespørgslen udtalte ordføreren for fore- 

spørgerne, Heick (V), bl. a.: 
홢I husmoderkredse landet over er der opstået bekymring og 

uro over, at den højtærede indenrigsminister har nedsat et udvalg, 
der har fået til opgave at forhandle om forslag til en omorganisation 
af statens husholdningsråd, men ikke i udvalget medtaget repræsen- 
tanter for de husholdningsorganisationer og husmoderforeninger, som 
i sin tid var initiativtagere til oprettelse af statens husholdningsråd, 
og som endnu i dag er de egentlige talerør for hovedparten af hus- 
mødre i dette land. Bekymringerne forstærkes selvfølgelig derved, 
at den minister, hvorunder statens husholdningsråd sorterer, har 
så liden forståelse for det arbejde, som udføres her, at han, inden 
han blev minister, sammen med sit parti for kort tid siden fremsatte 
lovforslag om intet mindre end at nedlægge husholdningsrådet. 

Meget har imidlertid forandret sig siden da, og ingen mistænker 
i dag ministeren for, at han nu under ansvarets tynge skal gå med 
tilsvarende tanker. Ængstelsen skyldes helt andre ting, nemlig at 
den minister, som kunne stille ovennævnte forslag, sikkert ikke ind- 
ser værdien af den nære tilknytning mellem statens husholdningsråd 
og hjemmene, og denne ængstelse fik ny næring ved den mærkelige 
udtalelse til pressen, som den højtærede minister fremkom med; 
jeg tænker her på udtalelsen til dagbladet Politiken af 10. oktober 
d. å. Heri begrundede ministeren sit skridt med, at husholdnings- 
rådet jo er statens og ikke foreningernes." 

I sin svartale fremsatte indenrigsministeren en redegørelse, 
hvoraf gengives: 

홢Udvalgets sammensætning har jeg nøje overvejet. Jeg for mit 
vedkommende lægger vægt på, at et udvalg ikke bliver for stort, 
ikke bliver større end strengt nødvendigt. Er det for stort, vil det 
være til skade for arbejdets effektivitet og tempo. Foruden de af 
forvaltningsnævnets sekretariat foreslåede repræsentanter: fra inden- 
rigsministeriet, husholdningsrådet, sundhedsstyrelsen og forvaltnings- 
nævnets sekretariat, fandt vi det i ministeriet dog påkrævet at med- 
tage et medlem udpeget af Danske Husmødres Forbrugerråd. Det 
har nemlig i praksis vist sig, at selv om Forbrugerrådet og hushold- 
ningsrådet i deres virksomhed nok i nogen grad har forskelligt sigte, 
arbejder de to institutioner på mange felter med de samme spørgsmål 


